ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
a-f 01 зоМ Ns_

(р внесении изменений в правила обучения
в СПбГУ, утвержденные приказом от
29.01.2016 № 470/1, приказом от 30.08.2018
^8577/1

В рамках организации и установлении порядка проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, на основании пунктов 5.1.1, 5.1.24 приказа от
08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета» (с изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 9.6.11 раздела 9.6 Главы 9 Правил обучения по основным
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 № 470/1 «Об утверждении новой
редакции Правил обучения по основным образовательным программам высшего и
среднего профессионального образования в СПбГУ» (с изменениями и дополнениями),
изложить в следующей редакции:

«9.6.11. Экзаменационная комиссия заслушивает ответ каждого студента в
отдельности. На заседании должны присутствовать не менее двух третей от числа
членов экзаменационной комиссии.».

2. Пункт 11.3.12 раздела 11.3 Главы 11 Правил обучения по программам
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре, программам ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском
государственном университете, утвержденных приказом от 30.08.2018 № 8577/1 «Об
утверждении Правил обучения по программам высшего образования - программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры,
реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете» (с изменениями
и дополнениями), изложить в следующей редакции:

«11.3.12. Экзаменационная комиссия заслушивает ответ каждого обучающегося
в отдельности. На заседании должны присутствовать не менее двух третей от числа
рленов экзаменационной комиссии.». |

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т.
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий приказ в течение одного рабочего дня со дня
его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляют собой.

Первый проректор по учебной
и методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru